
 
 
 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA 
NOMOR  4  TAHUN 2005  

 
PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA 

NOMOR  4 TAHUN 2005 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH  
TINGKAT II PURBALINGGA NOMOR 15 TAHUN 1198 TENTANG  

RETRIBUSI RUMAH POTONG HEWAN 
 

DENGAN  RAKHMAT  TUHAN  YANG  MAHA ESA 
 

BUPATI PURBALINGGA, 
 

Menimbang  : a. bahwa seiring dengan laju pertumbuhan perekonomian masyarakat 
dan sebagai upaya optimalisasi pelayanan dan pengawasan 
pelaksanaan pemotongan hewan maka Peraturan Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Purbalingga Nomor 15 Tahun 1998 
tentang Retribusi Rumah Potong Hewan sudah tidak sesuai lagi 
dengan keadaan; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a, 
maka perlu mengubah Peraturan Daerah Kabupaten Daerah 
Tingkat II Purbalingga Nomor 15 Tahun 1998 tentang Retribusi 
Rumah Potong Hewan dengan Peraturan Daerah; 

 

Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara 
Pidana (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1981 Nomor 
76, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 
3209); 

 

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Ttahun 
1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3685) sebagaimana diubah terakhir dengan Undang-
undang Nomor 34Tahun 2000 tentang Perubahan atas Undang-
undang Nomor 18  Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 



Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4048);   

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara  
Republik Indonesia Nomor 4389); 

 

5. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia          
Nomor 4437); 

 

6. Undang–undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

 

7. Peraturan  Pemerintah Nomor 22 Tahun 1983 tentang Kesehatan 
Masyarakat Veterinair (Lembaran Negara Republik Indonesia 
tahun 1983 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3529); 

 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang 
Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2000 Nomor 202, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4022); 

 

9. Peraturan  Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2001 Nomor 
119, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4139); 

 

10. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 555/KPIS/TN.240/9/1986 
tentang Syarat-syarat Rumah Potong Hewan dan Usaha 
Pemotongan Hewan; 

 

11. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 413/KPIS/TN.310/7/1992 
tentang Pemotongan Hewan dan Hasil Ikutannya; 

 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Daerah Tingkat II 
Purbalingga Nomor 15 Tahun 1998 tentang Retribusi Rumah 
Potong Hewan (Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 
1999 Seri B Nomor 4); 

 



13. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 4 Tahun 2000 
tentang Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2000 Seri B Nomor 1); 

 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 27 Tahun 2000 
tentang Pembentukan, Organisasi dan Tatakerja Dinas-dinas 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2000 
Seri D Nomor 23); 

 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 22 Tahun 2003 
tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil Daerah Kabupaten 
Purbalingga (Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 
2003 Seri D Nomor 10); 

 

Dengan persetujuan 
 

DEWAN  PERWAKILAN  RAKYAT  DAERAH KABUPATEN  PURBALINGGA 
 

Dan 
 

BUPATI PURBALINGGA 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  : PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH 
TINGKAT II PURBALINGGA NOMOR 15 TAHUN 1998 TENTANG 
RETRIBUSI RUMAH POTONG HEWAN. 

 
Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Purbalingga 
Nomor 15 Tahun 1998 tentang Retribusi Rumah Potong Hewan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Purbalingga Tahun 1998 Seri B, Nomor 4) diubah sebagai 
berikut : 
 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 1 
 

Dalam Keputusan ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Purbalingga. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Purbalingga. 
3. Bupati adalah Bupati Purbalingga. 
4. Dinas Perikanan dan Peternakan yang selanjutnya disebut Diskanak adalah 

Diskanak Kabupaten Purbalingga. 
5. Rumah Potong Hewan yang selanjutnya disebut RPH adalah bangunan beserta 

segala fasilitasnya yang digunakan sebagai tempat pelaksanaan kegiatan 


